
Kázetko

Vypsaná Fixa — Čarodějky 2023 — Skyline — Větrná pohádka
Insania — The Chilkats (DE) — Barbora Křivská: Čistá všednost

Gaia Mesiah — Burza LP a CD — Khoiba — Klub seniorů

www.kzvalmez.cz duben 2023



velký sál

připravujeme:

13
—

14
dub

Krásenský
zvoneček
čtvrtek–pátek • od 08:00 
Recitační soutěž základních 
a středních škol z Valmezu.
• Vstup zdarma.

19
dub

Alinde Quintet
středa • 19:00 
Koncert z listiny mladých umělců. 
Anna Talácková – flétna, Barbora 
Trnčíková – hoboj, David Šimeček 
– klarinet, Kryštof Koska – lesní 
roh, Petr Sedlák – fagot
• Koncertní předplatné 2022/23
• Vstupné 150 Kč.

28
dub

Panenka
Divadlo Ventyl

pátek • 19:00 
Aktuální a současná hra, která 
přesně popisuje trend nahrazo-
vání skutečných mezilidských 
vztahů těmi virtuálními.
• Vstupné 150 Kč / 200 Kč.

13
kvě

Michal je kvítko
sobota • 10:00 
Dětské představení Michala 
Nesvadby.
• Vstupné 290 Kč.

15
dub

Míša Růžičková
Jedeme na Safari

sobota • 16:00 
Písničková show pro nejmenší.
• Vstupné 290 Kč na ticketportal.cz

31
kvě

Tři letušky v posteli
Divadlo Různých jmen
středa • 19:00 
• Divadelní předplatné 2022/23 
• Vstupné 450 Kč.

malá scéna za oponou
Malou scénu za oponou podporují:

21
–

24
čer

Valašský špalíček
folk—blues—beat festival 2023
čtvrtek–sobota 
Účinkující: Ján Lehotský (SK), 
Dave Kelly (UK/ex-Blues Band), 
Hana a Petr Ulrychovi & Javo-

ry Beat (CZ), Clive Bunker (UK/
ex-Jethro Tull), Čechomor (CZ), 
Vlasta Redl s kapelou (CZ), 
Původní Bureš (CZ), Synkopy 
61 – poslední turné (CZ), Luboš 
Pospíšil a Trio Poesis (CZ) a další. 
• Čtyřdenní vstupenky 990 Kč.

připravujeme:

16
dub

Burza LP a CD
neděle • 11:00—15:00 • Diva-

delní kavárna Kázetka 
Tato burza je jedinečnou mož-
ností pro sběratele LP, CD, DVD. 
BRD jak nakoupit a sehnat rarity 
ze všech oblastí populární hudby 
ve výběru, který jsme ve Valmezu 
do zavedení těchto prodejních 
a výměnných akcí neměli.
• Vstupné 50 Kč.

16
dub

SoulMates alias 
Brian Charette Organ 
Trio (USA/CZ)
neděle • 19:30 • velký sál 
Brian Charette v současné době 
patří mezi světovou elitu hráčů na 
Hammond organ.
• JJBD 23 V
• Vstupné 180 Kč / 200 Kč.

20
dub

T. Rogers & Jenő 
Fekete – Chicago 
Blues Union (HU)
čtvrtek • 19:30 • velký sál 
Nový projekt kapely z Budapešti, 
s nimiž hraje známý maďarský 
bluesman. Formace interpretuje 
chicagské blues 50. a 60. let.
• JJBD 23 VI
• Vstupné 180 Kč / 200 Kč.

11
dub

The Chilkats (DE)
úterý • 19:30 • velký sál 
Respektované jump blues kvarte-
to z Hamburku. Kapela předsta-
vuje velmi originální pohled do 
minulosti nejen věrným zvukem 
té doby, ale i neobvyklou, veskrze 
stylovou show.
• JJBD 23 IV
• Vstupné 180 Kč / 200 Kč.

14
kvě

Jnr. Robinson Band (UK)
neděle • 19:30 • velký sál 
Londýnský gospelový zpěvák, 
původem z Jamajky.
• JJBD 23 VII
• Vstupné 190 Kč / 210 Kč.

29
dub

Čarodějky 2023
sobota • 14:00 
Vystoupení místních rockových 
kapel a další…
• Vstup zdarma.

01
kvě

Májová slavnost
pondělí • 10:00 
Přehlídka koní a parkurové skáká-
ní, atrakce pro děti a další
Ve 14:00 hudební vystoupení.
• Vstup zdarma.

amfiteátr

připravujeme:

19
kvě

Posedlí Dakarem
Talkshow o Dakaru 2023 
Martin Macík & František 
Tomášek
pátek • 19:00 • kino Valmez 
Neuvěřitelné příhody, nezveřej-
něné onboardy z kritických míst, 
informace ze zákulisí. Připravte 
se na pořádnou dávku adrenali-
nu, svérázný humor a záběry, ze 
kterých mrazí.
• Vstupné 250 Kč / 300 Kč.

14
čer

Richard Krajčo 
a Nikolas Grigoriadis 
s žáky ZUŠ Alfréda 
Radoka
středa • 18:00 
Slavnostní zakončení Festivalu 
Alfréda Radoka 2023.
• Vstupné 300 Kč / 350 Kč.
• Děti do tří let zdarma, od 3 do 
šesti let 200 Kč.

T. Rogers
& Jenő Fekete Panenka



připravujeme:

m-klub

21
dub

Holka s Bucket Listem
151 dní po evropských stezkách
pátek • 19:00 • velký sál
Nesmírně vtipně a poutavě vy-
práví Lůca svůj příběh a popisuje 
cesty, které se všemi emocemi 
prožijete s ní. Bez ohledu na věk 
si Lůcu zamilujete. A protože 
se Lůca snaží vždy pomáhat 
zvířatům, založila projekt #Po-
máhámSMarvelem, kam bude 
směřovat nemalá část výdělku 
večera.
• Vstupné 200 Kč / 300 Kč.

12
dub

Divadlo Schod
Kompot
středa • 19:00
Večer plný skečů, písní a srandy.
• Vstupné: 120 Kč / 85 Kč.

05
dub

Věčný Jožo
aneb Jak jsem
potkal hvězdu
středa • 19:00 
Projekce filmu a následné pose-

zení s režisérem Janem Gogolou 
mladším „u piva“.
Téměř deset let natáčel Jan Go-
gola netypický situační dokument 
o frontmanu slovenské skupiny 
Elán Jožo Rážovi. Film však není 
hudebním dokumentem, určený 
primárně pro příznivce skupi-
ny Elán. Je nezvykle osobním 
a duchovním portrétem popové 
hvězdy, na který se může těšit 
zejména vnímavé publikum, které 
dokáže přijmout konceptuální 
formu tohoto dokumentu.
• Vstupné 120 Kč.

28
dub

Rivermons
Prazdniny
Ivo Blahunek
Mark Twain
pátek • 20:00
Pokud jste příznivci indie popu, 
nebo alternativního rocku, tak 
určitě doražte. O afterparty se 
postará dj zdeno, který tímto způ-
sobem oslaví své 25. narozeniny.
• Vstupné 190 Kč / 250 Kč.

08
dub

Death Grind Core 
Session vol. VIII
sobota • 18:00
Vystoupí: Fleshless, V.A.R., Min-

cing Fury, Poisoned Mind, Kožis.
• Vstupné 200 Kč.

01
dub

Improliga
Valouny vs FrMol
sobota • 19:00 • Malá scéna
Divadelní zápas. Domácí vs frý-
decko-místecký tým.
• Vstupné: 80 Kč / 100 Kč.

01
dub

Gaia Mesiah
Vln∞bytí Tour 2023
sobota • 20:00
Turné k novému albu.
• Vstupné: 340 Kč.

14
dub

Vypsaná Fixa
Kusy radosti Tour 2023
pátek • 20:00 • velký sál
Druhá část turné k nové desce 
Kusy radosti.
Hostem koncertu bude Wóďa.
• Vstupné: 350 Kč.

15
dub

Skyline
sobota • 20:00
• Vstupné: 260 Kč / 290 Kč.

21
dub

Khoiba
& Waterbased
pátek • 20:00
Khoiba: Atmosferický pop plný 
melancholie a pozitivních emocí.
Waterbased: Slovenské duo 
a jejich snový, temný pop plný 
zranitelných textů, syntetických 
zvukových ploch a transformují-
cích kytar.
• Vstupné 200 Kč / 250 Kč.

29
dub

Vanguard
Aberration Live 2023
sobota • 20:00
Krasojízda kapely Vanguard 
(modern death metal) na podporu 
alba A Loathsome Aberration.
Hosté: Neurotic Machinery (tech-

nical death metal), Space Hamster 
(death/thrash/metalcore), 
Scabbard (death-thrash metal).
• Vstupné TBA.

03
kvě

Divadlo Schod
Nech broučka žít
středa • 19:00
Obnovená premiéra hry.
• Vstupné: 120 Kč / 85 Kč.

22
dub

Insania
Grrrotesky tour 2023
sobota • 20:00
Nové album, v němž na základ 
silné metalové rytmiky s výraznou 
elektro-syntezátorovou stopou 
dál vrství sarkasmy a ironii
• Vstupné v předprodeji 220 Kč.

Vypsaná
Fixa

Větrná pohádka

23
dub

Větrná pohádka
Teátr Pavla Šmída
neděle • 17:00 
Podivín Větrovec cestuje po světě. 
Kam ho vítr zavane, tam o něm 
vypráví. Vypráví pohádku o dě-
tech od větrného mlýna...
Komunikativní představení s pís-
ničkami a milým humorem.
• Loutkové divadlo pro děti od 4 let.
• Vstupné 70 Kč / 90 Kč.

kino Valmez
Jedlíci čokolády na plátně kina 
Valmez

Hořkosladká komedie z Klicperova diva-
dla získala prestižní Cenu Alfréda Radoka 
Česká hra roku 2011. Neodolatelně vtipný 
příběh psal režisér David Drábek na míru 
svým hradeckým múzám: Pavle Tomico-
vé, Isabele Smečkové Bencové a Pavlíně 
Štorkové. Jedlíci čokolády vypráví o třech 
neobyčejných sestrách, které se po 
smrti otce snaží postavit na vlastní nohy. 
Nejmladší Valérie trpí agorafobií a ne-
vychází ven, Róza se projedla ke dvěma 
metrákům váhy a prostřední Helena jako 
jediná vydělává a kormidluje chod domu 
na předměstí. 

Populární představení mělo v Klicpero-
vě divadle před rokem derniéru, proto 
využijte možnost vidět ho ze záznamu na 
stříbrném plátně! V neděli 16.04. v 19:00.

Metallica: nové album v kině Valmez

Připojte se ke globální rodině Metallicy ve 
čtvrtek 13.04. na celosvětový poslechový 
večírek v kinech v jediný večer a buďte 
první, kdo uslyší nové album 72 Seasons 
den před jeho vydáním na velkém plátně 
v prostorovém zvuku. 72 Seasons je 
dlouho očekávané dvanácté studiové al-
bum Metallicy. Film bude obsahovat také 
exkluzivní rozhovory s kapelou, v nichž 
přiblíží vznik a příběh stojící za celou 
deskou, a doprovodné videoklipy ke každé 
skladbě na albu. Během večera dojde i na 
několik překvapení. Uvedeme v originál-
ním znění s anglickými titulky.



Programový zpravodaj
Kulturního zařízení
města Valašského
Meziříčí, p. o.

Vydává:
Kulturní zařízení města Valašského 
Meziříčí, p. o.
Komenského 1
75701 Valašské Meziříčí
IČ:00368946
Redakce, grafika, sazba: Ondřej Smolka, 
smolka@kzvalmez.cz
Tisk: Samab Press Group, a. s., Brno
Registrační číslo MK ČR: 13259
Uzávěrka programu tohoto čísla: 
16.03.2023, za změny po tomto datu 
nenese redakce zodpovědnost.
Foto na titulce: Skyline.

Změna programu vyhrazena.

tiráž

klub seniorů

03
dub

Zápis na zájezd
do Frýdku Místku do provozu 
Marlenka a Vražného – rodný 
statek Gregora Mendela.
pondělí • 14:00

06
dub

České korunovační kle-
noty na dosah
Výstava v Muzejním a galerijním 
centru v zámku Žerotínů. 
čtvrtek • 14:00

12
dub

Odjezd na zájezd do 
Frýdku Místku...
středa • 08:30

13
dub

Koncert ZUŠ A. Radoka 
pod vedením Petra Bazaly
čtvrtek • 15:00

20
dub

Besip – Valašským Me-
ziříčím bezpečně 
Přednáší p. Patík a p. Malcharczik.
 čtvrtek • 14:30

27
dub

Vystoupení dětí
ZŠ Žerotínova
čtvrtek • 14:00

Výstavy:

České korunovační
klenoty na dosah
04.02.–23.04.2023 • přízemí
Unikátní výstava mistrovských replik Čes-
kých korunovačních klenotů včetně repliky 
středověkého žezla a jablka Karla IV. Rovněž 
se představí osudy 22 českých panovníků 
napříč 5 staletími. 
• Vstupné: dospělí 130 Kč, senioři, studenti, 
děti 90 Kč, děti MŠ 30 Kč, rodinné vstupné 
(2+3) 380 Kč, školní třída 70 Kč.

muzejní a galerijní centrum
Výstava výtvarného oboru 
ZUŠ Alfréda Radoka VM
Hody

09.03.–30.04.2023 • 2. patro
Výstava všech výtvarných technik a různých 
přístupů
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Doprovodné programy:

Natural crowns
Kreativní workshop
04.04. • 09:00–15:00 • 2. patro
Výroba korunek a ozdob z přírodních materi-
álů právě se probouzející krajiny. Vhodné pro 
MŠ, ZŠ i jednotlivce. Větší skupiny se prosím 
objednávejte na mailu: mackowiakova@
magc.cz.
• Vstupné 30 Kč.

Koruna, žezlo, jablko
13.04. • 18:00 • 1. patro: Freskový sál
O Českých korunovačních klenotech s ře-

ditelem Odboru památkové péče Kanceláře 
prezidenta republiky PhDr. Petrem Kroupou.
Vzděláním etnograf a historik umění se spe-
cializací na středověkou architekturu působí 
v oboru památkové péče od roku 1994. V pra-
xi se specializuje na dějiny a teorii ochrany 
kulturního dědictví.
• Vstupné 80 Kč / 100 Kč.

Barbora Křivská 
Čistá všednost
12.04.–04.06.23
Vernisáž: 12.04. v 18:00
Čím víc vnímám těžkosti světa, tím si uvě-
domuji, že základ je v obyčejných všedních 
věcech, které plynou den za dnem. A po-
kavaď jsou pevně a poctivě umístěny do 
okolního dění. Tak jedině tak má následný 
celek smysl. 
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

galerie kaple

galerie sýpka
Barbora Myslikovjanová
Před|Tím
15.02.–16.04.23
Název výstavy nese několik rovin. Předtím 
– jako nynější bod po událostech minulosti 
s odkazem do budoucnosti. Avšak svislá 
pomlka naznačuje, že se nejedná jen o vztah 
časový, ale postavy v dílech jsou často před 
“tím”. Něčím konkrétním i nekonkrétním. 
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Ateliér Design skla FMK 
UTB Zlín
26.04.–14.06.23
Vernisáž: 26.04. v 18:00
Ateliér Design skla FMK UTB se věnuje cíle-

nému uměleckému vyjádření na multidiscip-

linární úrovni. Neklade důraz na české sklář-
ské řemeslné postupy, ale naopak se snaží 
etablovat svébytný postkonceptuální názor, 
který je stěžejním bodem procesu tvorby. 
Vzniklá umělecká díla a produkty reagují na 
současné trendy ve vizuálním umění, designu 
akcentující společenská a kulturní specifika. 
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.


